
Министерство образования Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

12.12.2025 № 282

Об утверждении составов
государственных экзаменационных комиссий

На основании Приказа Министерства образования Свердловской области «Об 
утверждении состава председателей государственных экзаменационных комиссий для 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих) в государственных профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, подведомственных Министерству 
образования и молодежной политики Свердловской области, на 2026 год» от 10.12.2025 г. № 
253-И, «Порядка проведения Государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования в 2026 году», утвержденного приказом 
директора от 17.11.2025 г. № 264, и с целью контроля исполнения требований Федеральных 
государственных образовательных стандартов среднего профессионального образования, 
мониторинга качества подготовки студентов, обеспечения эффективности организации и 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников техникума в 2025-2026 
учебном году »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий для проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным программам среднего 
профессионального образования:

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 
15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» (очная 
форма обучения):

1) Шевнин Дмитрий Александрович - председатель ГЭК, начальник сварочно­
сборочного цеха обособленного подразделения общества с ограниченной ответственностью 
«Завод «Звезда»;

2) Исакова Елена Юрьевна - заместитель председателя ГЭК, директор ГАПОУ СО 
«Карпинский машиностроительный техникум»;

3) Трубников Виктор Александрович - член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 
15.01.32 «Оператор станков с программным управлением» (очная форма обучения):

1) Берет Мария Васильевна - председатель ГЭК, главный технолог ОАО «Карпинский 
электромашиностроительный завод»;

2) Исакова Елена Юрьевна - заместитель председателя ГЭК, директор ГАПОУ СО 
«Карпинский машиностроительный техникум»;



3) Кожевников Александр Евгеньевич - член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 
43.01.09 «Повар, кондитер» (очная форма обучения):

1) Ройд Юлия Андреевна - председатель ГЭК, ведущий специалист Администрации 
Волчанского муниципального округа;

2) Харитонова Надежда Эвальдовна - заместитель председателя ГЭК, преподаватель 
профессионального цикла, и.о. заведующей филиалом ГАПОУ СО «Карпинский 
машиностроительный техникум»;

3) Реценштейн Людмила Петровна - член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла филиала ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный 
техникум»;

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» (очная формы обучения):

1) Ивашев Сергей Викторович - председатель ГЭК, директор общества с ограниченной 
ответственностью «ЖКО»;

2) Орехова Нина Владимировна - заместитель председателя ГЭК, заместитель 
директора по учебной работе ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

3) Аскарова Анастасия Анатольевна - член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)» (очная форма обучения):

1) Насонов Антон Александрович - председатель ГЭК, начальник участка транспорта 
электрической энергии Карпинского района электрических сетей ПАО «Серовские 
электрические сети филиала ПАО «Россети Урал» «Свердловэнерго»;

2) Исакова Елена Юрьевна - заместитель председателя ГЭК, директор ГАПОУ СО 
«Карпинский машиностроительный техникум»;

3) Абрамов Андрей Николаевич - член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)» (очно-заочная форма обучения):

1) Насонов Антон Александрович - председатель ГЭК, начальник участка транспорта 
электрической энергии Карпинского района электрических сетей ПАО «Серовские 
электрические сети филиала ПАО «Россети Урал» «Свердловэнерго»;

2) Попкова Анна Петровна - заместитель председателя ГЭК, преподаватель 
общепрофессионального цикла, куратор очно-заочной формы обучения ГАПОУ СО 
«Карпинский машиностроительный техникум»;

3) Сединкин Валерий Степанович - член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

2. Заместителю директора по учебной работе Ореховой Нине Владимировне 
организовать работу государственных экзаменационных комиссий.

Директор

в дело 01-14 
секретариат

Е.Ю. Исакова


